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1 Innledning 
Avlsarbeidet med hest er i Norge basert på sterke tradisjoner. Interesserte 
oppdrettere, statskonsulenttjenesten, kåringsnemnder etc., har i tillegg til våre 
tradisjonelle avlstiltak som hesteavlssetrer, hesteavlslag og utstillingsvesenet, lagt 
grunnlaget for dagens kvalitet på hest i Norge. I de senere tiår har prestasjoner og 
konkurranseresultater fått økt betydning. Dette bidrar til at grunnlaget for å drive avl 
av hest er noe forandret. 
 
Norsk Hestesenter er ansvarlig for å utarbeide avlsplaner for alle hesteraser/typer 
som det drives organisert avl med i Norge. Ved siden av å være retningsgivende for 
hvordan avlen skal drives i framtida, skal avlsplanene gi grunnlaget for utvalg av 
avlsdyr, være retningslinjer for kåringsnemnd/dommere, være et juridisk dokument 
ved klagesaker og være retningsgivende for tildeling av økonomisk støtte til 
avlsarbeidet. 
 
Avlsplanene har hatt utgangspunkt i et spørreskjema om avlsmål, avlstiltak og 
avlsplaner som ble sendt alle avlsorganisasjonene. Disse ble bearbeidet, og 
momenter fra spørreskjemaene ble diskutert nærmere sammen med representanter 
for de aktuelle avlsorganisasjonene. På basis av dette har så de enkelte planene blitt 
utarbeidet. Avlsplanene skal være et ledd i det videre arbeidet med en nasjonal 
avlsplan for hest. 
 
Gruppa som har arbeidet med avlsplanene er: Leder av avlsrådet ved Norsk 
Hestesenter, Prof. Odd Vangen, avlsleder ved Norsk Hestesenter, Tore Kvam og 
prosjektleder Nina Valberg Nordrum. Turid Helfjord, Live Ulven og Solveig Wisløff 
ved Norsk Hestesenter har i tillegg gitt verdifulle bidrag, og  mange verdifulle bidrag 
er også mottatt fra avlsorganisasjonene. Det Norske Travselskap har sjølv hatt 
ansvaret for utarbeidelsen av avlsplanene for de to traverrasene. Dette arbeidet har 
foregått i samarbeid med forskningsmiljøene ved Norges Veterinærhøgskole og 
Norges Landbrukshøgskole. Sluttbearbeiding har avlsutvalget i Det Norske 
Travselskap stått for basert på høringsuttalelser fra bl.a. forbund og lag. 
 
Avlsplanene skal være operative f.o.m. avlssesongen 1995. Før endelig godkjenning, 
har planen vært ute til høring i de enkelte organisasjonene. Det er et ønske at den 
endelige avlsplan blir et aktivt brukt hjelpemiddel i avlsarbeidet med hest i Norge. 
 

2 Rammebetingelser for avlsarbeid på hest i Norge 
Hovedformålet med avlsarbeidet er å oppnå genetisk framgang for de ulike 
egenskapene i forhold til intensjonene, slik de er nedfelt i avlsmålet. En viktig del i 
avlsplanarbeidet vil være å vurdere de ulike rammer eller begrensninger som 
foreligger. Rammene kan være av både ekstern og intern karakter. Med eksterne 
forhold menes f.eks. nasjonale og internasjonale politiske forhold, bioteknikker og 
kvalitetskrav. De rammevilkår som næringa sjølv setter for avlsarbeidet vil preges av 
de ytre forholdene, men er også styrt av næringas egne målsetninger, dyrestruktur, 
regelverk for avlsdyr, næringspolitiske disposisjoner og ikke minst den økonomiske 
evne næringa til enhver tid har. Dyrearten vil også ha sine særegne biologiske 
betinga begrensninger som f.eks. fruktbarhet, som setter grenser for effektiviteten i 
avlsarbeidet. Det vil derfor være nødvendig å vurdere mulige avlsmessige tiltak og 
deres sannsynlige effekt, opp mot de begrensninger som eksisterer. 
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2.1 Hesteholdets omfang og brukere av hest 
Hestetallet i Norge ligger i dag opp mot 50 000 hester totalt, og årlig bedekkes det 
rundt  5000 hopper. Rasefordeling viser at dølehest og kaldblodstraver utgjør ca. 
30% av hestene, varmblodstraver 20%, fjordhest 11% og ridehester og ponnier 
ca.20%. I tabell 1 nedenfor er det vist en oversikt over registrerte hester i ulike 
grupper pr. 31.12.2000 (Norsk Hestesenter). Antall registrerte hester vil være mindre 
enn det faktiske antallet, da mye hest ikke tilhører noen definert brukergruppe, eller 
ikke er registrerte i sin gruppe. 

Tabell 1 Antall registrerte hester i ulike grupper 
(Norsk Hestesenter 31.12.2000) 

Brukergruppe Ant. reg. hester % 1990 % 1998 % 2000 

Det Norske Travselskap 22000  52,0 43,5 45,0 

Fjordhest 5500  16,9 12,9 11,2 

Islandshest 5000 8,4 11,7 10,2 

Ponnier 4500 4,2 7,1 9,2 

Norsk varmblods ridehest 4000 6,5 9,4 8,2 

Dølehest 3000 5,6 7,1 6,1 

Nordlands/Lyngshest 2300 3,7 5,7 4,7 

Fullblodshester xx 2100 1,7 1,4 4,3 

Fullblodsaraber ox 650 1,1 1,5 1,3 
 
I dag brukes hesten først og fremst til sport og fritidsaktivitet, og behovet for hest i 
landbruket er minimalisert de siste tiår. Kun ca. 7% av driftsenhetene i jordbruket har 
hest, og disse bruksenhetene brukte hesten ca. 30 timer pr. år i jordbruket og ca 20 
timer pr. år i skogbruket. I skogbruket det vært en økende interesse for bruk av hest, 
særlig i tynning og transport over kortere distanser. 
 
Det foregår totalisatorløp ved 11 travbaner og en galoppbane i Norge. Travsporten er 
den største hestesportsgreina. Totalisatorspill ble innført i 1928 og var hovedårsaken 
til den sterke utviklinga i traveravlen. I år 2000 ble det i Norge spilt på hest for 2,5 
milliarder kroner.  
 
Ca. 5000 travere og 400 galopphester deltar i totalisatorløp hvert år. 
Interessen for ridesporten har vært sterkt økende de siste tiår. Konkurranseridningen 
omfatter de fire grenene sprang, dressur, feltritt, voltige og distanseritt. 
Konkurransekjøring er relativt nytt i Norge.  
 
Sporten er organisert i Norges Rytterforbund som har 22 000 medlemmer fordelt på 
ca. 270 klubber. Ca. 6500 hester er registrert i konkurransesammenheng (kretsnivå 
og høyere). Ponnirasene dekker behovet for en mindre hest til barn. 
Flere av raseorganisasjonene arrangerer egne konkurranser innenfor ridning og 
kjøring. 
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2.2 Avlsdyrbestand og avlsstruktur 
Antall avlsdyr i populasjonen vil sette begrensninger for avlsframgangen. Seleksjons-
intensiteten (utvalgsintensiteten) og sikkerheten i utvalget vil bli mindre i små 
populasjoner, og føre til redusert avlsframgang. I små populasjoner må en dessuten 
ofte sette begrensninger på avlsarbeidet i form av mottiltak ovenfor en innavlsøkning. 
I avlsprogram der nyere teknikker innen avlsverdiberegning blir tatt i bruk, vil det 
også være nødvendig å forholde seg til innavl. 
 
Som det går fram av tabell 2 nedenfor, er det stor variasjon i antall avlsdyr innen de 
enkelte hestepopulasjonene i Norge. Ofte er avlsdyra også geografisk spredt ut over 
store avstander, noe som vanskeliggjør avlsarbeidet. Strukturen i hesteavlen, med 
mange små enheter, bidrar til liten investeringsevne både mht. tekniske og 
arbeidsmessige avlstiltak. Det betyr at eventuelle tiltak som man ønsker å beholde 
eller innføre må være økonomisk lette å bære og arbeidsmessig lite krevende for at 
man kan forvente stor oppslutning. 

Tabell 2 Avlsdyrbestand av alle norske hesteraser i 2000 (Antall avlshingster og avlshopper) 

Dette er antall aktive avlsdyr registrert i avlsorganisasjonene. I tillegg finnes det et stort antall 
brukshester. 

2000 
Rase 

Hingster  Hopper 

Dølehest  33  373 

Fjordhest 49  500 

Nordlands-/Lyngshest 42  225 

Varmblods ridehest 34  150 

Fullblods araber 45  53 

Shagya 5  17 

Islandshest 23  273 

Lipizzaner 2  4 

Ponnier    
• Sportsponni 23  34 

• Connemara 7  4 

• New Forest 24  13 

• Welsh   43  41 

• Dartmoor 8  9 

• Exmoor 1  0 

• Godtlandsruss 8  4 

• Shetland 115  259 

Kaldblods traver 99  1813 

Varmblods traver 141  1339 

Engelsk fullblod 10  101 

Andre 10  20 
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De nasjonale eller særnorske rasene har begrensninger i avlsarbeidet ved at de i 
liten utstrekning kan importere nytt avlsmateriale utenfor Norge. For disse rasene har 
Norsk Hestesenter et særlig forvaltningsansvar når det gjelder å ivareta den levende 
kulturarv som disse rasene representerer. Norge har et særlig ansvar for å ta vare 
på, avle og utvikle disse rasene. Dette forutsetter at avlsarbeidet gjennomføres på en 
forsvarlig måte. Raser med internasjonal tilknytning, har gjerne et samarbeid med sin 
moderorganisasjon. Der ligger det ofte klare direktiver og forpliktelser for avlsarbeidet 
som den enkelte raseforening må forholde seg til.  Det gjelder både stambokføring, 
identifisering, avlsteknikker (kunstig sædoverføring, nyere fruktbarhetsteknikker etc.). 
I henhold til "Forskrift om godkjente (reinavla/registrerte) dyr av hestefamilien" §4 
med vedlegg 1 kreves det offisiell godkjenning av avlslag eller organisasjoner som 
fører eller oppretter dyreregister (stambøker). Landbrukstilsynet (fra januar 2004 er 
det Mattilsynet som er godkjenningsinstans) har godkjent disse avlslag og 
organisasjoner.  

Tabell 3 Antall bedekninger og antall fødte føll pr. år for de rasene Norsk Hestesenter fører 
stambok for (Det er en stor grad av underrapportering, spesielt for de senere år) 
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2.3 Økonomiske rammebetingelser for avlsarbeidet 
Norsk Hestesenter (NHS) er ansvarlig for utvikling og gjennomføring av hesteavlen i 
Norge. NHS er en stiftelse, som eies og drives av næringas ulike lag og foreninger 
(17 stk. i 2000).  
 
NHS har avlsleder, som er den administrative leder for hesteavlen i Norge, og 
avlsråd med ansvar for å arbeide for å fremme kvalitet og utvikling på hesten i Norge, 
og dessuten arbeide for å fremme norsk avl. Avlsrådet er et rådgivende organ i 
faglige saker for styret i Norsk Hestesenter. Styret kan gi avlsrådet delegert 
myndighet til selvstendige avgjørelser i spesielle saker. 
 
Norsk Hestesenter står ansvarlig for samtlige hingsteutstillinger som arrangeres i 
landet. Offentlig regulering av hesteavlen har lange tradisjoner i Norge. Allerede i 
1696 ble en viss form for tvungen kåring av hingster forsøkt innført av stattholder 
Gyldenløve, uten at det ble en realitet. De første utstillingsreglene kom i 1869 og 
fastlegger "dølehestens type". Revisjonen av reglene i 1874 slår fast at denne type 
skal fremmes reinavla, -utstillingsdyra skal følgelig være av "ublandet norsk 
herkomst". Hanndyrloven vedtatt av Stortinget i 1873 ga etter revideringen i 1919 
herredstyrene fullmakt til å forby bl.a. hingster sluppet i fellesbeiter, hvis dyret på 
forhånd ikke var godkjent som avlsdyr. I 1939 vedtok Stortinget den første Lov om 
kåring av avlshingster. Denne loven og de regler departementet ga i.h.t. loven ble 
satt i verk fra 1.1.1941. Kåringsloven har vært gjeldende inntil den ble erstattet av 
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Lov om husdyravl av 4.desember 1992 med Forskrift om godkjente (reinavla) dyr av 
hestefamilien som ble gjeldende f.o.m. 1.7.1994 og erstattet av Forskrift om 
godkjente (reinavla/registrerte) dyr av hestefamilien av 15.06.2001. I denne 
forskriften fastslås at krav til kåring gjelder for alle hingster og avlsretninger i Norge. 
  
Norsk Hestesenter er videre med på å arrangere hoppeutstillinger og unghestskuer. 
Dette er avlstiltak med stor tradisjonell og kulturell betydning mange steder i landet.  
 
Norsk Hesteavlssenter er en annen verdifull tradisjon i norsk hesteavl, og en del av 
virksomheten til Norsk Hestesenter siden 1988. Ordningen var tidligere tilknyttet 
Statskonsulenttjenesten. Pr. 2000 angår virksomheten de norske rasene, i hovedsak 
døl og nordlands/lyngshest. (Se avlsplanene for disse rasene)  
 
Den økonomiske rammen for hesteavlen har i de senere år ligget på i overkant av 5 
mill. kr. I dette beløpet inngår drift av avlsadministrasjonen med avlsleder, 
fagkonsulent og kontor-sekretær/stambokfører, statsutstillingene og 
hesteavlssetrene. Rammebevilgningen til avlstiltak fra Norsk Hestesenter direkte til 
avlsorganisasjonene er for 2001 på totalt 900 000 kroner.  
 

2.4 Faglig utvikling og samarbeid 
Norsk Hestesenter skal være avlsfaglig senter med kompetanse innen anvendt 
hesteavl, samt spille en sentral rolle i håndtering og koordinering av data til 
avlsarbeidet. Det legges vekt på et nært samarbeid med de aktuelle fagmiljøene 
innen husdyrfag og veterinærmedisin. Dette medfører gjensidig nytte og stimulans i 
framtidig arbeid. Videre er evaluering og oppfølging av avlsplanen en kontinuerlig 
prosess der nyere forskningsresultat og praktisk erfaring av betydning legges til 
grunn. God kontakt og samarbeid med de enkelte avls- og brukerorganisasjoner 
innen heste-sporten er viktig for en best mulig oppfølging av avlsarbeidet, og ved 
diskusjon om framtidig avlsretning/strategi. Norsk Hestesenter ser det dessuten som 
viktig å øke det avlsfaglige kunnskapsnivået både ute i organisasjonene og blant 
aktørene i det sentrale avlsarbeidet (dommere etc.) gjennom informasjon, 
møtevirksomhet og kurs. 
 

3 Generell avlsmålsetting på hest 
Som ansvarlig for all nasjonal avl av hest i Norge, skal Norsk Hestesenter medvirke 
til å avle en hest som tjener framtidige hesteeiere og brukere av hest på en best 
mulig måte, og som totalt sett vil være til nytte for samfunnet. Utarbeiding og 
etablering av avlsplaner for alle norske hesteraser er nødvendig for å nå denne 
målsettingen. Norsk Hestesenter ser det videre som viktig å initiere norsk avl på 
områder der det importeres mye hest i dag. 
Hesten har i dag fått mange nye oppgaver, og dekker nye behov innen sport, 
rekreasjon og terapi. I større grad enn tidligere rettes hesteavlen mer opp mot 
bruksoppgaver. Et viktig ledd i avlsplanene vil derfor være å måle egenskaper så nær 
opp til dyras bruksområde som mulig. For mange raser vil imidlertid en for ensidig 
vektlegging på bruksegenskaper og prestasjoner kunne gå på bekostning av ønsket 
om å bevare typepreget og helheten til rasen. For disse rasene vil helhet og typepreg 
være det overordna. 
 
Etablering av avlsplaner gir i større grad mulighet til å styre avlen, slik at også de 
langsiktige avlsinteressene blir ivaretatt. Dette er interesser knytta til helse, lynne og 
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håndterbarhet, holdbarhet og fruktbarhet, samt ønsket om å unngå problemer ned 
innavl. Å inkludere disse egenskapene i avlsmålet vil kunne redusere hastigheten på 
avlsframgangen på kort sikt. Over tid synes det allikevel å være en  riktig strategi å ta 
ansvar også for dette. En slik avlsstrategi vil i tillegg være et riktig ståsted i forhold til 
en framtidig etisk debatt, og tjene de framtidige hesteeierne gjennom reduserte 
veterinær- og utrangeringskostnader.  
 
Et viktig moment i avlsplanene vil være å imøtekomme det langsiktige 
forvaltningsansvaret Norsk Hestesenter og de enkelte raseorganisasjoner har påtatt 
seg. For de nasjonale rasene går dette i hovedsak ut på å holde innavlen i 
populasjonen under kontroll.  
 
De nasjonale rasene omfatter små populasjoner med begrensa mulighet for import 
av nytt avlsmateriale. Rasene har stor betydning i en kulturell sammenheng, og i det 
framtidige avlsarbeidet vil det være viktig å sikre levedyktigheten til disse 
populasjonene gjennom et strukturert og regulert avlsarbeid. Raser med internasjonal 
tilknytning har en større mulighet for import av nytt avlsmateriale. For disse rasene 
går forvaltningsansvaret ut på å fremme avlen av norsk hest, og å tilby hest til de 
ulike grener i hestesporten. Import av hest til Norge er for enkelte raser betydelig 
både som sports- og fritidshest. Behovet for bl.a. varmblods ridehest dekkes ikke av 
norsk avl i dag. En viktig målsetting er derfor å øke tallet på norskoppdretta hest av 
internasjonal kvalitet. 
 
Målsettingen med avlsarbeidet for de nasjonale og internasjonale rasene blir følgelig 
noe ulik. For de nasjonale rasene vil et langsiktig forvaltningsansvar for rasen være 
viktig. Men også disse rasene skal konkurrere med importerte hester på en rekke 
bruksområder innen hestesporten. De internasjonale hesterasene kan i større grad ta 
mål av seg å avle en hest som er internasjonalt konkurransedyktig. Avl av hest på et 
internasjonalt nivå vil gi muligheter for eksport. Avlsframgangen  vil i stor grad være 
avhengig av de rammebetingelser som gis (f.eks. styring av importert avlsmateriale 
og importert sæd).  
 
 
Betydningen av å gjennomføre et avlsarbeid der alle arbeider mot samme mål og 
sikrer framgang for egenskaper i avlsmålet, synes selvfølgelig. Avlsarbeidet vil 
komme hele næringa til gode. Det er derfor viktig at det gis mulighet for å drive et 
seriøst avlsarbeid og at rammevilkårene ligger til rette. Avlsplanene skal medvirke til 
et systematisert og strukturert avlsarbeid.  
 
Avlsplanene for de ulike rasene er lagt opp etter samme mal med en hoveddel og en 
vedleggsdel. På den måten er de godt gjenkjennelig også mellom raser. Planene 
skal være gjenstand for kontinuerlig vurdering og oppfølging, slik at de kan endres 
når situasjonen krever det. 
 

4 Avlsmålsetning for varmblods traver 

4.1 Historien om norsk traveravl 
Vi har nå to reindyrka travhestraser i Norge, kaldblodstraveren og varmblodstraveren.  
 
Kaldblodstraveren er den eldste av disse i Norge, og den spede begynnelse på en 
retningsgivende avl startet i 1850-åra. Staten engasjerte seg sterkt for å få 
gjennomført en planmessig avl av en ren norsk hest. Den svenske 
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veterinærvitenskapsmannen Johan Lindequist ble i 1854 tilsatt som statsagronom og 
i 1857 beskikket som ”bestyrer av statens foranstaltninger til hesteavlens fremme”, 
og regnes som den første statskonsulenten for hesteavl. I 1849 ble hingsten Veikle 
Balder født på Dovre (med fullblodshingsten Odin i 4.ledd). Veikle Balder er 
essensen i dagens kaldblodstraver og finnes opptil flere ganger i stammen til 
samtlige individer i Norge.  
 
I 1872 ble det besluttet å opprette to klasser ved utstillingene. Klasse "A" for 
"Sværere brugs og kjøreheste" og klasse "B" for "Lettere kjøre og rideheste". Denne 
beslutning var nok en medvirkende årsak til at "letthestfolket" samlet seg og stiftet 
Det Norske Travselskap i 1875. Den fremste initiativtaker var cand. jur, fuldmæktig 
og senere bureausjef i Kirke-departementet - Sigvart Petersen. Han ivret for 
travsporten, men først og fremst for en riktig og planmessig avl her i landet. Like før 
og straks etter århundreskiftet oppsto det strid om avlsspørsmål. Det var på den tiden 
da den første varmblodshingsten Jordan ble importert hit til landet fra USA og 
orlowerhoppen Secunda fra Russland via Tyskland. Noen mente at man skulle 
benytte varmblodstravere til en ytterligere foredling av den norske rasen, noe bl.a. 
Sigvart Petersen gikk sterkt imot. Derimot var han en ivrig talsmann for krysning med 
Norfolk eller Hackneyrasen, noe som ble benyttet i en kortere periode. Petersen 
hadde i flere år vært redaktør av Norsk Traver -Kalender som også var en forløper til 
den første Stambok som ble utgitt i 1902 i samarbeid med Norges Vel. 
 
I 1903 ble viktige lovendringer vedtatt på DNTs generalforsamling. Bl.a. skulle 
Stamboka deles i to avdelinger - A og B. I A skulle bare tas inn hester av ren norsk 
herkomst, dvs. hester som ikke på noen av sidene var tilført fremmed blod i fire 
generasjoner. I B kom varmblodig hester, både helt rene og "krysninger". Samtidig 
ble kravene til såvel avstamning som til eksteriør sterkt strammet. Den første 
kåringsnemnd ble oppnevnt for å sette de nye bestemmelser ut i livet. I åra som 
fulgte var det styret i DNT som oppnevnte kåringsnemnder og avlsutvalg ofte også 
innen egen midte, men den til enhver tid fungerende statskonsulent var selvsagt alltid 
med som leder. 
 
I 1941 ble tvungen hingstekåring innført. På DNTs generalforsamling i 1973 ble det 
vedtatt en lovendring om opprettelse av et avlsutvalg som skulle fungere etter 
instruks som et rådgivende organ for DNT styret i avlsspørsmål. Utvalget skulle bestå 
av 4 medlemmer som skulle velges av generalforsamlingen, med to uttredende hvert 
år. To av medlemmene skulle innstilles av Norsk Hesteeierforbund. 
 
I 1976 ble det vedtatt å innføre blodtyping før individene ble inntatt i DNTs 
sertifiseringsregister. Dette gjelder for begge raser, men hadde størst betydning for 
kaldblodshetsen. Gjennom åra oppsto det fra tid til annen "rykter" om fremmed blod 
hos enkelte individer, en spekulasjon som blodtypingen nå satte stopper for. I 
erkjennelse av at Sverige og Norge har en felles kaldblods-traver og totalt en relativt 
beskjeden populasjon, ble det i 1990 inngått en intensjonsavtale med Sverige på 
kaldblodshestens område. Ti år senere lyktes det for DNT og STC å bli enige om en 
felles avtale. Denne avtalen skal gjelde fra og med avlssesongen 2001. Dette 
medfører en større og bredere avlsbase, men betyr også at regelverket og avlsmålet 
blir det samme i de to land. 
 
Varmblodstraveren følger stort sett de samme regler og bestemmelser som hos 
kaldblodstraveren, men må stadig kunne tilpasses et internasjonalt samarbeid. Som 
nevnt foran ble de første amerikanske traverne importert i slutten av forrige århundre 
og en norsk varmblodsstamme har sakte men sikkert blitt utbygd gjennom 100 år. 
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Jordan la det første grunnlaget, spesielt gjennom krysning med orlowerhoppa 
Secunda som førte til hingsten Bravo og Fin Wilson slaget, men også gode 
hoppestammer fra denne linje gjorde utslag. Så kom The Eno i 20 åra og i 30 åra var 
det i første rekke Senator Ford, Senator Martin, Saint Protector og Champlain som 
fra hingstesiden ga norsk varmblodsavl et betydelig løft. Foruten den amerikanske 
traveren og i mindre grad orloweren så har den franske traveren preget avlen av 
norske varmblodstravere i de seneste år. Avlsframgangen tiltok gjennom 80 åra og 
har slått ut i full blomst nå i 90 åra, omkring 100 år etter den spede begynnelse 
 

4.2 Overordnet avlsmålsetning for traverrasene 
Det Norske Travselskap har til formål å fremme en sunn utvikling for norsk travsport 
og utvikling av slike hesteslag som anses skikket til grunnlag for avl av en for landet 
nyttig hest. 
 
Dette innebærer å sikre langsiktig avlsfremgang for egenskaper i avlsmålet og 
samtidig søke å unngå negative effekter av innavl og derigjennom påta seg et 
langsiktig ansvar for traverrasene.  
 

5 Avlsmålet for varmblodstraveren 
Målet med avlsarbeidet er å videreutvikle en internasjonalt konkurransedyktig 
travhest ved å forbedre hestenes travprestasjon, holdbarhet, eksteriør, 
håndterbarhet/lynne, bevegelser i trav samt fruktbarhet.  
 

5.1 Egenskaper som vektlegges for å nå avlsmålet 

5.1.1 Travprestasjon og stamme. 
Travprestasjon – vektlegging  
Ved individbedømmelsen og vurderingen av hingstens travprestasjon, vektlegges 
både hingstens egenprestasjon og totalindeks. Egenprestasjon vektlegges for å sikre 
at de kårede hingstene skal være attraktive hos hoppeeierne. Inntjening som skjer 
etter at hesten er 8 år, regnes ikke med i dette gjennomsnittet.  
 

5.1.2 Holdbarhet 
Uttrykt ved hestens egen holdbarhet, eksteriøre egenskaper og helsemessige forhold 
som kan påvirke holdbarheten.  
 

5.1.3 Eksteriør  
Uttrykt ved hestens helhetsinntrykk.  
 

5.1.4 Håndterbarhet/lynne 
I alle bruksforhold. 
 

5.1.5 Bevegelser 
I skritt og trav.  
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Hingster som ikke innehar avlsgodkjenning skal gjennomføre travprøve. Ut fra denne 
travprøven må følgende kunne beskrives: 

1. Rytme i trav 
2. Hastighet på travet 
3. Frambeins- og bakbeinsbevegelser forfra og fra siden. 
4. Harmoni mellom frambeins- og bakbeinsbevegelser. 

 
Distansen for travprøven skal være minst 1100 meter. Kilometertid for siste 500 
meter skal oppgis.  
 
I særskilte tilfeller kan kåringsnemnda dispensere fra kravet om travprøve.  
 

5.1.6 Fruktbarhet 
Uttrykt ved sædkvalitet og/eller fødselsstatistikk. 
 

6  Utvalg av varmblodshingster – kåring 
Alle varmblodshingster som skal benyttes i avl i Norge, må være godkjent av en 
norsk kåringsnemnd. 
 

6.1 Kåringsbestemmelser 

6.1.1  
En hingst kan møte til individbedømmelse om den er sertifisert i Det Norske 
Travselskap (DNT) eller annet lands sentralforbund – hvor det foreligger en gjensidig 
godkjennelse av stambøker og sertifiseringsregistre.  

6.1.2 
Første gang en hingst kan møte til individbedømming er om våren som treåring. 

6.1.3 
Individbedømmelse og utvalg av hingster til bruk i traveravlen - kåring - foretas av en 
kåringsnemnd på kunngjort offentlig utstilling i henhold til denne plan og den til 
enhver tid gjeldende instruks for kåringsnemnder. Kåring arrangeres hver høst.  

6.1.4 
Etter søknad til NHS kan hingster bli individbedømt og godkjent også om våren.  
 
Dette gjelder for: 
 hingster som er importert/innleid fra utlandet 
hingster meldt til høstkåringa, men som av veterinærmedisinske årsaker som kan 
godtas av kåringsnemnda ble strøket 
hingster med stor prestasjonsforbedring siden innmeldingen til høstutstillingen 
 
Det er kåringsnemnda som behandler og avgjør de enkelte søknader. 

6.1.5 
Bedekningskvoten - uavhengig av bedekningsmåte, er 150 hopper per år for hingster 
oppstallet i Norge.  
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6.1.6 
Ved kåring gjelder de samme doping- og vaksinasjonsbestemmelser som ved 
totalisatorkjøring.  

 

6.2 Individbedømmelse – kåring 

6.2.1  
Ved individbedømmelsen skal hingsten eksteriørbedømmes og gjennomgå en 
veterinærundersøkelse. 

6.2.2 
Den samlede vurdering av de vektlagte egenskapene som inngår i avlsmålet skal 
danne grunnlaget for kåringsavgjørelse.  
 
For varmblodshingster vektlegges egenskapene slik: 
 Travprestasjon/stamme/holdbarhet: 80% 
 Eksteriør/håndterbarhet/lynne:  20%  
  
Prosentfordelingen er retningsgivende for kåringsnemnda, og ikke absolutt. 
 
Travprøve skal avlegges. Kåringsnemda kan gi fritak for dette kravet.  

6.2.3 
Det skal ikke kåres hingster dersom det ved den kliniske veterinærundersøkelsen 
påvises følgende defekter:  
  
Klapphingst, urhingst og hingster med store forskjeller i testikkelstørrelse og 
konsistens aksepteres ikke. 
Pungbrokk aksepteres ikke for hester yngre enn 10 år. Eiere av kårede hingster må, 
dersom hingsten får pungbrokk, umiddelbart rapportere dette til Norsk Hestesenter. 
Dette må gjøres klart for hingsteeiere ved tildeling av kåringsbrev. 
Alvorlige bittfeil aksepteres ikke, dvs overbitt eller underbitt der fortenner i over- og 
underkjeve ikke slites mot hverandre og dette ikke har årsak i skade. 

6.2.4 
Klinisk undersøkelse av testiklene gjennomføres i forbindelse med kåring. Ved 
førstegangs visning skal hingsten skal ha 2 testikler av normal størrelse, normalt leie 
i pungen, symmetriske og av normal konsistens. Rotasjon av en eller begge testikler 
er ikke uvanlig på noen hesterase. Lidelsen er ikke automatisk ekskluderende. 
Testikkelrotasjon skal beskrives og kan vektlegges hvis det påvises andre 
uregelmessigheter knyttet til sædstreng eller testikkel. Resultat fra sædprøve vil da 
telle med. 
 

6.3 Bruk av hingst i KS (Kunstig semin) 

6.3.1 
Fra hingster som blir kåret for første gang, skal det før de benyttes i KS (kunstig 
semin) tas sædprøve for bakteriologisk undersøkelse og vurdering av sædkvalitet.  
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Undersøkelse av sædkvalitet utføres av stasjonsveterinæren på hingstestasjonen. 
Det skal foretas et sæduttak og sædprøven skal vurderes for følgende egenskaper: 
 
a) Motilitet 
b) Prosent normale spermier 
c) Totalantall spermier i ejakulatet 

 
Stasjonsveterinærens vurdering sammen med resultatet fra bakteriologisk prøve skal 
sendes DNT før 1. mai i bedekningsåret. 
 
 

6.4 Bruk av egen ukåret hingst på egen hoppe. 

6.4.1 
Bruk av egen ukåret hingst på egen hoppe er tillatt etter de retningslinjer som er 
nedfelt i ”Forskrift om godkjente (reinavla) dyr av hestefamilien”. Følgende 
forutsetninger må dessuten være tilstede: 
 
Det er kun tillatt å bedekke inntil 2 egne hopper per år per hingst. 
Hoppene skal ha samme eierforhold som hingsten og alle må være i samme eie ved 
bedekningstidspunktet. 
Hingsten er funnet fri for diskvalifiserende lidelser før bedekning i henhold til liste 
over defekter og sykdommer i pkt. 6.2.3. 
Hingsten skal være 3 år eller eldre ved bedekning.  
 
 

6.5 Fornying av kåring og avkåring 

6.5.1 
Ved førstegangs kåring godkjennes en hingst for 6 år. Raseorganisasjonen (DNT) 
skal innen kåringsbrevets utløp informere hingsteeier skriftlig om at det kan søkes om 
fornyet godkjenning. Kriteriene som skal måtte oppfylles for videre godkjenning etter 
6 år må utformes. Disse må være utarbeidet og vedtatt innen hingstene som kåres 
høsten 2003 vurderes på nytt i 2009.  
 
Kåringsnemnda kan be om at hingsten skal møte til ny individbedømmelse – kåring.  

6.5.2 
En tidligere kåret hingst skal avkåres dersom det på et senere tidspunkt påvises 
diskvalifiserende lidelser hos hingsten. 
 

6.6 Bruk av sæd fra død hingst 

6.6.1 
Sæd fra død kåret/godkjent hingst kan benyttes ut avlssesongen det året hingsten 
døde samt påfølgende avlssesong. 
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6.7 Bruk av fersk og/eller frossen importert sæd 
For at importert sæd skal kunne brukes i norsk traveravl, må hingsten være godkjent 
av norsk kåringsnemnd.  

6.7.1 
Søknad om import av sæd skal sendes fra norsk ansvarshavende til kåringsnemnda. 
Importsøknaden skal inneholde bekreftelse fra eksportør om at sæd er tilgjengelig.  

6.7.2 
Sæden skal kvalitetssikres. 
For hingster som det tidligere er importert sæd fra til Norge, skal det i søknaden 
vedlegges drektighetsresultater.  
For hingster som det ikke tidligere er importert sæd fra til Norge, vil det bli krevd 
sædprøve eller annen dokumentasjon på sædkvalitet.  

6.7.3 
Godkjenning skal primært finne sted om høsten – i forbindelse med ordinær kåring. 
Det vil imidlertid for nye hingster og hingster som på nevnte tidspunkt ikke kunne 
fremskaffe tilstrekkelig dokumentasjon om tilgjengelighet kunne finne sted en 
tilleggsgodkjenning om våren. 
 
Også allerede godkjente kårede hingster i Norge krever godkjenning for import av 
sæd – unntatt hingster som har stått i stasjon i Norge.  
 

6.7.4 
Hver hingst vil bli tildelt en kvote på 50 hopper per år. 

6.8 Bruk av embryo 

6.8.1 
Det sertifiseres ikke varmblodstravere i Norge som er blitt til ved embryooverføring. 
 
 

7 Avlsregulerende tiltak 

7.1 Krav til hingst 
For å kunne virke i norsk traveravl, må hesten selv tilfredsstile følgende krav: 

7.1.1 

For norskfødte hester: Det til enhver tid gjeldende "Registreringsreglement for norsk 
travsport”. 

 
7.1.2 
For importerte hester: Det til enhver tid gjeldende "Regler for sertifisering av 
utenlandske hester". 
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7.2 Kåret hingst skal brukes i henhold til 

7.2.1 

Det til enhver tid gjeldende ""Instruks for bruk av kårede hingster til traveravl" 

 
7.2.2. 
Det til enhver tid gjeldende "Instruks for bruk av kårede hingster til traveravl". 
 
7
Antall k

.2.3 
årede hingster skal alltid overstige 5% av antall bedekte hopper i foregående 

8 Avlsstimulerende tiltak 
8.1 Avlsstimulerende tiltak i regi av DNT 

.1.1  
ekte relatert til oppdretterne: 

 til de til enhver tid gjeldende "Regler for 

sesong. 
 

 
8
Tiltak dir
Oppdretterpremier utbetales i henhold
utbetaling av oppdretterpremier".  

8.1.2  
s kvalifikasjoner: 

dt. 
 mor være sertifisert i Det Norske Travselskap. 

tsatte 

re registrert i et av de nordiske lands sentralforbund. 

8.1.3 
ning av oppdretterpremier: 

et Norske Travselskap fastsetter hvert år en totalsum til oppdretterpremier på 
g 

nkjørte premier på norske totalisatorbaner:  

ruppe 1:  Hester     f.o.m.   2 år     t.o.m.   5 år     inntil   15 %   

nkjørte premier på andre nordiske travbaner: 

Hesten
Hesten må være norskfø
Ved hestens fødsel må dens
Hestens far må ved bedekning være godkjent til avl etter de til enhver tid fas
bestemmelser. 
Hestene må væ
 

Bereg
 
D
grunnlag av innbetalte midler fra driftsselskapene. Etter endt sesong beregnes o
fordeles denne sum - slik: 
 
In
 
G
Gruppe 2:  Hester     f.o.m.   6 år     t.o.m. 10 år     inntil   10 % 
Gruppe 3:  Hester     f.o.m. 11 år     t.o.m. 12 år     inntil      5% 
  
 
 
 
In
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Gruppe 1:  Hester     f.o.m.   2 år     t.o.m.   5 år     inntil   10 %   

oppdr.premier   

8.1.4 
betales ikke oppdretterpremier for eksporterte hester når grunnlaget overstiger 

8.1.5 
betales ikke oppdretterpremier på løpspremier vunnet i utlandet når grunnlaget 

8.1.6 
les det oppdretterpremier direkte fra en arrangør - trekkes dette fra den 

8.1.7 
ebeløp som ikke samlet overstiger kr. 2.000.- per hest per år gir ikke rett til 

8.1.8 
etterpremier utbetales til den som er oppdretter i følge DNT`s register. Ved 

dt 

8.1.9 
 til oppdretterpremier faller bort når rettighetshaverens bo blir tatt under 

8.2 Avlsstimulerende tiltak 

8.2.1  
se av publikasjoner/hjelpemidler 

.2.1.1 Det skal utgis egen stambok for varmblodstravere - minimum hvert 3. år. 

Gruppe 2:  Hester     f.o.m.   6 år     t.o.m. 10 år     inntil      5 % 
Gruppe 3:  Hester     f.o.m. 11 år     t.o.m. 12 år     inntil    ingen 
 

Det ut
1 mill. NOK. 
 

Det ut
overstiger 1 mill. NOK. 
 

Utbeta
beregnede sum under pkt. 8.1.3. 
 

Premi
oppdretterpremier. 
 

Oppdr
dennes bortgang utbetales oppdretterpremier til ektemake i uskiftet bo. Ved skifte 
kan retten til oppdretterpremier overdras til en livsarving i rett nedadstigende eller 
oppadstigende linje. En slik overdragelse må være registrert i DNT gjennom innsen
skifteattest. 
 

Retten
konkursbehandling eller overføring etter punkt 8.1.8 ikke er registrert i DNT. 
Oppdretterpremier blir igjen utbetalt når DNT mottar en bekreftelse på at en 
konkursbehandling er avsluttet. 
 

Utgivel
 
8
Denne ligger på internett. (www.travsport.no/ ) 
 
8.2.1.2 Det skal hvert år utgis en travkalender. 
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8.2.1.3 Det skal hvert år utarbeides en hingstekatalog. Katalogen skal inneholde 
utførlige opplysninger om hingstens eksteriør, stamme, prestasjoner og eventuelle 
avkomsprestasjoner. 
 

8.2.2 
Sportslige tiltak 
 
8.2.2.1 Mønstringsløp for norskfødte 2-årige hester.  
 
8.2.2.2 Egne unghestserier for varmblodshester. 
 
8.2.2.3 Egne hoppeløp.  
 
8.2.2.4 Spesielle avlsløp som skal sikre et kvalitetsoppdrett og en akseptabel 

økonomisk ramme for oppdrettere og hesteeiere. 
 

8.3 Avlsstimulerende tiltak i regi Norsk Hestesenter. 

8.3.1 Utstillinger 
8.3.1.1 Det skal årlig arrangeres offisielle unghestskuer, hingste- og 

hoppeutstillinger. Dette skjer i samarbeid med samarbeidsutvalg i de ulike 
regioner og avlsorganisasjoner etter retningslinjer vedtatt av Norsk 
Hestesenter. 

 
8.3.1.2 Alle utstillingsresultater innrapporteres til og administreres av Norsk 

Hestesenter. 
 

8.4 Rangering av hopper i Norge 
Ved utstillinger skal det gjennomføres eksteriørbedømmelse, samt mønstring i skritt 
og trav. Hoppenes avls- og prestasjonsindeks skal vektlegges. 
 

8.4.1 Premiering av hopper 
8.4.1.1 Ei hoppe kan møte til utstilling om den er sertifisert i Det Norske 
Travselskap eller i annet lands sentralforbund hvor det foreligger en gjensidig 
godkjennelse av stambøker og sertifiseringsregistre. 
 
Hoppeeieren har selv ansvaret for å melde på hoppa til offentlig utstilling. Alle 
påmeldte hopper gis rett til å bli framstilt for bedømming i henhold til ”Regler for 
offisielle hesteutstillinger for hest”.  

9 Avlsfaglig og sportslig samarbeid på internasjonalt nivå 

9.1 Det Norske Travselskaps forpliktende samarbeid med andre land 
 
9.1.1  
Det Norske Travselskap er medlem i UET (Union Europèene di Trot Secrètariat 
Gènèral) og dennes avlskomitè. 
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9.1.2  
Det Norske Travselskap er Medlem i Nordisk Travkomitè og dens avlsseksjon. 
 

10  Oppfølging av avlsplanen 

10.1 Revisjon  
Avlsplanen for varmblods traver med vedlegg kan revideres en gang per år. En 
hovedrevisjon av avlsplanen kan skje tidligst 5 år og senest 10 år etter forrige 
revisjon. 

10.2 Frist 
Årlige revideringer presenteres overfor Norsk Hestesenter innen 20. mai. 

10.3 Representasjon i avlsrådet 
Traverrasene representeres i avlsrådet i Norsk Hestesenter gjennom egen 
representant. 
 

11  Instrukser for kåringsnemnd og dommere 

11.1 Generell instruks 
Kåring av hingster foregår etter den til enhver tid gjeldende avlsplan, samt reglement 
for utstillinger og bruksprøver. 
 

11.2  Kåringsnemnder 
Det skal oppnevnes to separate kåringsnemnder - en for hver av traverrasene. 
Kåringsnemnda for varmblodstravere oppnevnes av styret i Norsk Hestesenter etter 
innstilling fra Det Norske Travselskap. Det bør være minst en veterinær i denne 
nemnda. Den/disse kan være felles for de to nemndene. 

11.3 Utdanning og autorisasjon 
Utdanning og autorisasjon av eksteriør- og bruksprøvedommere foregår i regi av 
Norsk Hestesenter, etter nærmere fastsatte utdanningsplaner 
 

12  Klagebehandling av kåringsavgjørelser 

12.1 Klagerett 
Vedtak som er fattet i medhold av forskriftene, gir klagerett i medhold av 
Forvaltningsloven av 10. Februar 1967, kap. VI. Klagefristen er 3 uker fra det 
tidspunktet underretning om vedtaket er kommet fram. Klagen sendes til det 
forvaltningsorgan som har fattet vedtaket. 
 

12.2 Klagebehandling 
Klage på kåring skal framsettes skriftlig til Norsk Hestesenter ved kåringsnemnda. 
Kåringsnemnda skal vurdere saken på nytt, med eventuelle nye saksopplysninger. 
Hvis vedtaket opprettholdes, går saken til Klagenemnda for kåringsavgjørelser. 
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Klage på kåring arrangert i Sverige (gjelder kaldblodstravere) skal behandles av 
svensk ankeinstans dersom vedtaket opprettholdes etter kåringsnemndas nye 
vurdering. 
 

13  Tiltak som ønskes gjennomført 

13.1 Forskning 
Avlsindeks og eventuelle endringer skal baseres på forskningsresultat.  
Nåværende BLUP-indeks gjelder inntil videre. 
For kaldblodshesten oppnevnes en felles forskningsgruppe av sentralforbundene 
med mandat til å komme med forslag til hvordan avlsindeksen kan utvikles samt 
spørsmål som henger sammen med kaldblodshestens utvikling som 
konkurranseindivid. Her skal i særlig grad tas hensyn til rasetype, innavl og sunnhet. 
 
Sentralforbundene utarbeider i fellesskap regler for forskningsgruppen når det gjelder 
sammensetning, arbeidsmåte, ressurser og rapportering. Behandling av spørsmål 
rundt avkomsvurdering og vektlegging av egenskaper skal ha prioritet. 
 
Forskningsgruppen bør avslutte sitt arbeide innen utgangen av 2007. 

 

13.2 Stambok 
Kaldblodsstamboka søkes utgitt i fellesskap med Svenska Travsportens 
Centralförbund i Sverige. 
 

13.3 Premie/tilskudd  
 Det søkes innført utstillingspremier/følltilskudd. 
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Vedlegg 1 Godkjente avlsorganisasjoner pr okt 2003 
 
 

Vedlegg 2 Forskrift om godkjente (reinavla/registrerte) dyr av 
hestefamilien 

 

Vedlegg 3 Regler for offisielle hesteutstillinger   
(Januar 2004) 
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Vedlegg 4  Instruks for bruk av kårede hingster til traveravl 
Instruksen er fastsatt av Det Norske Travselskap, som godkjent avlsorganisasjon i henhold til ”Forskrift om 
godkjente (reinavla) dyr av hestefamilien” gitt av Landbruksdepartementet den 13.01. 1999 samt med referanse 
til ”Avlsplan for varmblods traver” og DNTs ”Registreringsreglement for norsk travsport”.  
 
1. Det er fastsatt følgende maksimum antall hopper til kårede traverhingster: 
for kaldblod: 80 norskregistrerte hopper samt 30 svenskregistrerte hopper 
for varmblod: 150 hopper 
 
Hingster som skal benyttes til kunstig sædoverføring må spesielt godkjennes av DNT 
for dette.  Eget søknadsskjema blir sendt fra DNT når hingsteholder har opplyst at 
hingsten skal stå i KS. Ansvarlig veterinær må sende skriftlig uttalelse på at 
hingstens sæd egner seg til KS. Testene må være tatt etter 1.november året før 
hingsten skal benyttes.  
 
Hingsteeier/-holder skal før avlssesongen sende melding til Norsk Hestesenter, som 
igjen gir beskjed til DNT om plassering av hingsten. Bedekningsrapporter blir sendt 
fra DNT til hingsteholder. Det skal også gis melding hvis hingsten ikke skal brukes i 
avl, om han er død, solgt eller leid bort til utlandet. 
 
Hingsteholderen har ansvaret for at pålagte rapporter blir innsendt i rett tid: 
      - Bedekningsrapporter skal sendes DNT hver måned senest innen 10. i    
      påfølgende måned. 
 
Hingsten skal stå på den meddelte stasjon til avlssesongen slutt 1.september. 
 
Springseddel (original med minimum en kopi) skal fylles ut av hingsteholder. 
Komplett utfylt springseddel leveres hoppeeier som en bekreftelse på at levende føll 
er født og avtalt oppgjør har funnet sted. Hingsteholder plikter å oppbevare kopi av 
utfylt springseddel. 
 
Hingster i avlstjeneste må ikke være borte fra godkjent stasjon mer enn to døgn 
sammenhengende i avlssesongen. Søknad om dispensasjon ved 
representasjonsoppgaver, må rettes til Kåringsnemnda gjennom Norsk Hestesenter.  
 
Eiere av kåra hingster plikter umiddelbart å rapportere inn til DNT som 
vidererapporter til NHS dersom en kåra hingst pådrar seg pungbrokk. 
 
Den som uaktsomt eller forsettelig overtrer dette reglement eller andre bestemmelser 
gitt av eller med samtykke fra DNT, kan - uansett hvilke andre følger overtredelsen 
måtte medføre - ilegges straff i form av bøter og/eller rettighetstap ved å fratas retten 
til å være hingsteholder for et bestemt tidsrom eller for alltid samt inndragning av 
føllavgifter og reduksjoner av hoppekvoter. 
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Vedlegg 5  Registreringsreglement for norsk travsport 
 
  
 Sertifiseringsregisteret 
 § 1. 
 
Sertifiseringsregisteret er det offisielle register over alle norskregistrerte travhester, 
hvis eier derigjennom er forpliktet til å følge Det Norske Travselskaps til enhver tid 
gjeldende lover og regler. Registeret føres av Det Norske Travselskap.  
 
Sertifiseringsregisteret er delt i 2 avdelinger: 
 
Avdeling 1) Kaldblod 
  a) Norskfødte hester av kaldblod 
  b) Importerte hester av kaldblod 
 
Avdeling 2)  Varmblod 
  a) Norskfødte hester av varmblod 
  b) Importerte hester av varmblod 
 
Sertifiseringsregisteret skal for hver hest inneholde følgende opplysninger: 
 
1) Rase 
2) Navn og sertifiseringsnummer/registreringsnummer 
3) Fødselsår og fødselsdato 
4) Kjønn, farge og avtegn 
5) Blodtypenummer og eventuelt identitetsnummer 
6) Avstamning (foreldre og eventuelt besteforeldre) 
7) Oppdretter 
8) Eier og eventuelle eierskifter 
 
  
 Sertifikat 
 § 2. 
 
Sertifikatet er det dokument utstedt av Det Norske Travselskap som på grunnlag av 
sertifiseringsregisteret fastslår hestens identitet. Opplysningene på sertifikatet skal 
være de samme som i sertifiseringsregisteret med unntak av eventuelle registrerte 
eierskifter. Ved eventuelle uoverenstemmelser mellom sertifikat og 
sertifiseringsregisteret, er det sertifiseringsregisterets opplysninger som er 
avgjørende. 
 
Sertifikatet utstedes kun i en original. Skulle dette komme bort kan Det Norske 
Travselskap, mot erklæring fra eier, utstede et duplikat. 
 
Sertifikatet inneholder plass for en mulig handelsoverdragelse. 
 
Sertifikatet skal følge hesten og må kunne forevises på forlangende av ansvarlig 
travsportorganisasjon eller dertil bemyndiget. 
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 Bedekningsrapport/springseddel 
 § 3. 
 
A)  Bedekningsrapport 
 Bedekningsrapport er det til enhver tid godkjente skjema som skal fylles ut 

 straks ei hoppe er ført til hingst. 
 
 Bedekningsrapporten skal gi opplysninger om: 
 
 1) Hingstens navn, bedekningsår/måned. 
 2) Navn/adresse på hingsteholder og dennes signatur. 
 3) Hoppas navn, sertifiseringsnummer/registreringsnummer. 
 4) Dato for bedekning og eventuelt gjentatt bedekning med samme hingst. 
 
 Bedekningsrapporten fylles ut for hver måned i 2 eksemplarer. Originalen 

sendes Det Norske Travselskap i henhold til Regler for hingstehold med 
naturlig eller kunstig sædoverføring hos travhester. Gjenparten beholdes av 
hingsteholder. 

 
B)  Springseddel 
 Springseddel skal fylles ut på lik linje som bedekningsrapporten og skal 

inneholde punkt 1-4 under avsnitt A) for bedekningsrapport, samt hoppeeiers 
navn og adresse. 

 
 Springseddelen skal fylles ut i 4 eksemplarer. Et eksemplar sendes Det 

Norske Travselskap og et eksemplar sendes Norsk Hestesenter. Originalen 
utleveres hoppeeier ved betaling av føllavgiften. Denne originalen 
(=hoppeeiers springseddel) kan benyttes til handelsoverdragelser inntil føllet 
har fått sitt eget sertifikat. Denne springseddel skal alltid sendes Det Norske 
Travselskap dersom hesten ønskes sertifisert, innen ett år etter fødsel. Ved 
innsending av springseddel senere enn ett år etter fødsel påløper en høyere 
sertifiseringsavgift som til enhver tid blir fastsatt av styret i Det Norske 
Travselskap. 

 
 
 Hingsteholder 
 § 4. 
 
Hingsteholder er hingstens eier eller den person som hingstens eier har gitt fullmakt 
til å overta ansvaret i forbindelse med en hingsts bedekninger. Eier skal melde fra til 
Norsk Hestesenter om bruk av kåret hingst. 
 
En hingsteholder har overfor Det Norske Travselskap ansvaret for utferdigelse og 
innsendelse av bedekningsrapporter og springsedler. Hingsteholder plikter å forholde 
seg til regler som gjelder for hingstehold. 
 
 
 Fødselsmelding 
 § 5. 
 
Fødselsmelding tilsendt fra Det Norske Travselskap er det godkjente skjema som 
skal fylles ut og returneres. 
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Fødselsmeldingen inneholder opplysninger om: 
 
 1) Fødselsår. 
 2) Hoppas navn og sertifiseringsnummer/registreringsnummer, samt navn på 

hoppas foreldre. 
 3) Hingstens navn og sertifiseringsnummer/registreringsnummer, samt navn på 

hingstens foreldre. 
 4) Hoppeeiers eiernummer, navn og adresse. 
 
Innsender fyller ut: 
 
 a) Fødselsdato eller dato for abort. Dersom ikke drektig angis dette. 
 b) Kjønn og farge. 
 c) Navneforslag. 
 d) Føllets oppstallingssted. 
 e) Eventuell handelsoverdragelse. 
 f) Underskrift på del B - søknad om sertifisering. 
 
Fødselsmeldingen skal fylles ut i 3 eksemplarer. Det er føllets eier som er ansvarlig 
for innsendelse av fødselsmeldingen. Originalen skal sendes Det Norske 
Travselskap innen èn måned etter følling. Eier belastes med en registreringsavgift. 
 
Dersom det ikke er sendt inn fødselsmelding innen ett år etter at føllet er født må det 
søkes dispensasjon for å kunne få registrert føllet. Ved senere innsending påløper 
høyere gebyr som til enhver tid blir fastsatt av styret i Det Norske Travselskap. 
 
 
 Søknad om sertifisering 
 § 6. 
 
Søknad om sertifisering sendes på fastsatt skjema. Før en søknad om sertifisering 
kan behandles og eventuelt godkjennes må følgende foreligge i Det Norske 
Travselskap: 
 
A)  For hest født av hoppe med norsk sertifikat: 
  
 1) Springseddel fra hingsteholder. 
 2) Fødselsmelding/søknad om sertifisering. 
 3) Hesten er blodtypetestet, grunnimmunisert og eventuelt 

identitetsmerket. 
 4) Hesten er identifisert av autorisert personell. 
 5) Underskrift fra eier eller ansvarshavende på at vedkommende kjenner 

reglene for sertifisering og at vedkommende retter seg etter de til 
enhver tid gjeldende bestemmelser fastsatt av Det Norske Travselskap. 

 
B) For hest født i utlandet: 
  
 1) De til enhver tid gjeldende skjemaer fastlagt av 

Landbruksdepartementet. 
 2) Hestens sertifikat. 
 3) Hestens eksportsertifikat fra en godkjent sentralorganisasjon. 

Eksportsertifikatet skal inneholde importørens navn.  
 4) Kvittering for toll- og avgifter. 

Gjeldende avlsplan for varmblods traver oktober 2003  25 



 5) Hesten er identifisert av autorisert personell i Norge. 
 6) Underskrift fra eier eller ansvarshavende på at vedkommende kjenner  

reglene for sertifisering og at vedkommende retter seg etter de til         
enhver tid gjeldende bestemmelser fastlagt av Det Norske                   
Travselskap. 

 7) Hesten er blodtypetestet og identitetsmerket dersom dette forlanges av 
Det Norske Travselskap. 

 
Det Norske Travselskap har rett til å innhente de opplysninger, erklæringer og 
blodprøver som kreves for identitetskontroll - dette omfatter også allerede sertifisert 
hest. 
 
 Hestens kvalifikasjoner og nasjonalitet 
 § 7. 

 
Sertifikat kan kun utstedes til hester som nedstammer fra sertifiserte eller 
stambokførte foreldre. Hestens far må ved bedekningen tilfredsstille gjeldende lover 
og forskrifter. 
 
A)  Kaldblod: 
 
 1) Innenlandske hester av kaldblod: 
 
  a) Norskfødte: Hesten er født i Norge og skal befinne seg i Norge 

fram til 1. oktober i fødselsåret. Forut for eventuell avreise skal 
det være tatt blodprøver og besiktigelse av hesten i Norge. 
Hesten er født i utlandet av norsk sertifisert mor og må befinne 
seg i Norge senest den 31. desember i fødselsåret samt 1. 
januar i påfølgende år. 

 
  b) Norsk innlender: Hest som i fødselsåret importeres sammen 

med sin mor. Føllet må da ikke selv være sertifisert i sitt 
opprinnelsesland. Føllet må befinne seg i Norge senest den 31. 
desember i fødselsåret samt 1. januar påfølgende år. 

 
 2) Importerte hester av kaldblod: 
 
  Importert hest vil alltid beholde sin innlenderrett i samsvar med            

eksportsertifikatet. 
 
 Som enkeltindivid må en hest være minimum 1 år før den kan importeres og 

være sertifisert i sitt hjemlands sentralorganisasjon. For drektige hopper må 
springseddel, bekreftet av hjemlandets sentralorganisasjon, vedlegges 
eksportsertifikatet. 

 
 For føll som importeres i fødselsåret sammen med sin mor kreves at 

eksportsertifikatet omfatter både mor og føll, samt at føllets avstamning 
dokumenteres ved springseddel bekreftet av vedkommende 
sentralorganisasjon. 

 
B) Varmblod: 
 
 Samme inndeling og kriterier som for kaldblod. 

Gjeldende avlsplan for varmblods traver oktober 2003  26 



 
Det Norske Travselskap kan fastsette spesielle kvalifikasjonskrav for hester som er 
født i utlandet. Importør må selv forvisse seg om slike krav foreligger. 
 

Aldersbestemmelser 
 § 8. 
 
Hestens alder regnes fra 1. januar det året den er født. Fødselsmelding og/eller 
eksportsertifikat fra en av Det Norske Travselskaps godkjente sentralorganisasjoner 
er grunnlaget for fastsettelsen av fødselsdato. 
 
 
 Hestens navn 
 § 9. 
 
A) Godkjenning av navn: 
 
 Hestens navn må godkjennes av Det Norske Travselskap. Oppstår det tvist 

om navnet kan saken ankes inn for Det Norske Travselskaps Avlsutvalg. 
 

1. Navnet skal ikke inneholde mer enn 20 karakterer. Siffer og 
grammatikalske tegn tillates ikke med unntak av punktum og apostrof. 

 
2. Navnet må ikke tidligere ha vært benyttet for sertifisert travhest. 

Dispensasjon kan gis 20 år etter hestens død. Dispensasjon kan ikke 
gis for navn som har tilhørt kårede hingster, navn som har krav på 
særlig beskyttelse, navn som er historiske, eller navn som antas å bli 
det som vinnere av visse storløp. Registrerte oppdretternavn er 
beskyttet.  

 
3. Navn som virker villedende eller som kan forveksles med navn på 

allerede sertifiserte hester godkjennes ikke. Med villedende menes 
f.eks. navn som antyder farge og avtegn som ikke passer på hesten.  

 
4. Navn som er uheldige godkjennes ikke. Uheldige anses navn som 

krenker, sårer eller støter moralsk/religiøst/personlig og navn som er 
nedsettende for hesten som levende individ. 

 
5. Navn som kan identifiseres med personnavn (både for- og etternavn 

samlet) godkjennes ikke. 
 

6.1. Kaldblodshester skal som nasjonalhest ha norsk navn. Sammensatte 
eller konstruerte navn skal ha norsk skrivemåte, klang og uttale. 

 
6.2. Varmblodshest kan ha navn på norsk og på andre språk, men kun ett 

språk må forekomme i navnet. Navnet må være korrekt stavet i forhold 
til det språk som er valgt, og korrekt grammatikalsk. Konstruerte navn 
godkjennes hvis de er språklig og fonetisk akseptable. 

 
6.3. For begge raser skal navnet være greit å uttale. Sammensatte navn 

som fonetisk uttales som ett, bedømmes i henhold til øvrige punkter i 
denne paragraf. 
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7. Navn som inneholder reklame i form av firma- og produktnavn , 
herunder artistnavn, godkjennes under forutsetning av at de 
tilfredsstiller øvrige krav i reglementet. Ved bruk av registrerte firma- og 
produktnavn må hesteeieren fremlegge dokumentert tillatelse til bruk av 
 navnet fra den som har opphavsretten. 

 
B) Endring av navn: 
 Navn på sertifiserte hester endres ikke med mindre navnet strider mot 

ovennevnte punkter. Dersom importert hest har et navn som allerede er 
benyttet i Norge kan navneendring foretas. 

 
 Navneendring kan ikke foretas etter at hesten har vært starterklært til løp eller 

vært til bedekning 1. gang. 
 
 
 Oppdretter 
 § 10. 
 
Oppdretter, av hest født i Norge eller i utlandet av hoppe med norsk sertifikat, er den 
som ved føllets fødsel er registrert i Det Norske Travselskaps sertifiseringsregister 
som eier av moren. 
 
For hester født i utlandet fastslås oppdretter i overenstemmelse med reglene i de 
respektive land. 
 
Eksportklausul - hester som er berettiget til oppdretterpremier kan ikke eksporteres 
uten oppdretters samtykke. 
 
 
 Oppdretternavn 
 § 11. 
 
Oppdretter av hest kan etter søknad i henhold til egne regler få registrert 
oppdretternavn etter samme regler som benyttes ved godkjenning av hestenavn. 
Oppdretternavn brukes sammen med og i tilknytning til hestens navn. Oppdretternav-
net er beskyttet og kan ikke benyttes av andre enn den navnet er registrert på. 
 
Oppdretter med registrert oppdretternavn er forpliktet til å benytte dette for alle føll 
som etter foranstående § 10 tilfredsstiller kravene ved fødselen. Forøvrig kan op-
pdretternavnet ikke benyttes. Oppdretternavn kan ikke endres eller sløyfes. 
 
Gebyr for registrering av oppdretternavn blir til enhver tid fastsatt av styret i Det 
Norske Travselskap. 
 
 Eier 
 § 12. 
 
I alle forhold vedrørende Det Norske Travselskap, tilsluttede selskaper og uten-
landske travsportorganisasjoner er eieren den som til enhver tid er registrert i Det 
Norske Travselskaps sertifiseringsregister. 
 
Eier av sertifisert hest plikter å overholde bestemmelser og vedtak fattet av 
ansvarlige institusjoner i medhold av lover og reglementer. Eiendomsforholdet må 
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alltid dokumenteres ved de nødvendige handelsoverdragelser eller eksportsertifikat 
fra godkjent utenlandsk sentralorganisasjon. Som eier av føll eller tidligere ikke sertifi-
sert hest kan kun den registreres som var registrert som eier av moren ved føllets 
fødsel eller blitt eier av dette ved handelsoverdragelser på fastlagt dokument eller 
offentlig forføyning. 
 
En umyndig person kan ikke registreres som eier av sertifisert hest med mindre det 
foreligger bekreftelse fra en av foreldrene eller offentlig oppnevnt verge. Første gang 
en person skal registreres som hesteeier skal derfor Det Norske Travselskap ha 
opplysninger om vedkommendes fødselsdato. 
 
I alle forhold nevnt i første punktum gjelder eiendomsforholdet fra det tidspunkt hvor 
registrering har funnet sted i Det Norske Travselskaps sertifiseringsregister. 
 
Hesten kan registreres på eierforhold i henhold til §§13 og 14. Utenlandske 
statsborgere eller firma kan registreres som eier dersom disse kommer fra land innen 
UET. 
 
 Eierforhold og eiernummer 
 § 13. 
 
Følgende eierforhold kan registreres: 
 
1) En hest eies av en person eller registrert firma. Denne personen eller firma 

kan benytte sitt rette navn eller psevdonym. 
2) En hest eies av to personer. Det kan benyttes de rette navn eller psevdonym. 
3) En hest eies av flere enn to personer. Her må psevdonym benyttes. 
 
Et hvert nytt eierforhold som registreres i Det Norske Travselskap får tildelt et eier-
nummer. 
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 Psevdonym, flereierforhold og firma 
 § 14. 
 
A) Psevdonym 
 
 Ingen hest kan registreres under fingert hesteeiernavn - psevdonym - før dette 

er godkjent av Det Norske Travselskap. Søknad om godkjenning av 
psevdonym må skje på det til enhver tid av Det Norske Travselskap fastsatte 
skjema. Skjemaet skal fylles ut med forslag til psevdonym, samt navn og 
adresse på eieren. Omfatter psevdonymet flere eiere skal en av eierne gis 
fullmakt til å forplikte psevdonymet overfor Det Norske Travselskap. 

  
 Endring av ansvarlig person for et psevdonym tillates ikke. I så tilfelle 

må et nytt psevdonym registreres. 
 
 En trener, dennes ektemake/samboer eller umyndige barn kan ikke få 

registrert psevdonym. 
 
B) Flereierforhold 
 
 Der en hest er sertifisert på to eiere må en være oppført som ansvarshavende. 

Kun den ansvarshavende person har en hesteeiers fulle rettigheter og plikter. 
 
C) Firma 
 
 Ingen hest kan registreres med firmanavn som eier før kopi av firmaat-

testen foreligger i Det Norske Travselskap sammen med godkjent 
handelsoverdragelse. Ved registrering av firmanavn som eier vil kun 
firmaets navn og adresse bli registrert. Dersom firmaet skifter adresse 
kreves skriftlig bekreftelse fra en offentlig instans hvor slike endringer 
blir registrert. 

 
 En trener, dennes ektemake/samboer eller umyndige barn, kan ikke få 

registrert hest under firmanavn, med unntakelse av når en av disses navn klart 
fremgår av firmanavnet. 

 
 Leieregister 
 § 15 
 
Ansvarlige eiere av løpsaktive travhester kan inngå avtale med en person som 
ønsker å leie hesten for deltagelse i travløp for minimum ett år. 
 
Søknad om registrering av leieavtale skjer på fastsatt skjema og er ikke gyldig i 
henhold til dette reglement før avtalen er registrert i Det Norske Travselskaps 
leieregister. 
 
 Handelsoverdragelse 
 § 16. 
 
Ved salg eller annen overdragelse skal dette bekreftes av selger og kjøper på 
originalsertifikatet som sendes Det Norske Travselskap for registrering. Ordinær 
avgift for handelsoverdragelse/eierendring økes dersom sertifikatet ankommer Det 
Norske Travselskap senere enn 14 dager etter datering på handelsoverdragelsen. 
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En handelsoverdragelse har sin gyldighet først fra og med den dag den er stemplet 
godkjent av Det Norske Travselskap. Det er selger og kjøper i fellesskap som er 
ansvarlig for utfyllelsen og innsendelsen av handelsoverdragelsen. 
 
En handelsoverdragelse kan kun utferdiges på de til enhver tid godkjente skjemaer 
fastsatt av Det Norske Travselskap. 
 
 
 Eksportsertifikat 
 § 17. 
 
Eksportsertifikat er det dokument som utstedes av Det Norske Travselskap ved varig 
eksport. Eksportsertifikatet skal inneholde: 
 
 1) Rase 
 2) Sertifiseringsnummer 
 3) Hestens navn 
 4) Fødselsår og dato 
 5) Kjønn 
 6) Farge og avtegn 
 7) Blodtypenummer 
 8) Avstamning 
 9) Vedkommende lands importør/ny eier 
10) Oppdretter 
11) Hestens rekord 
12) Innkjørte penger 
13) Eventuelt andre opplysninger 
 
 
 Identitetssertifikat 
 § 18. 
 
Identitetssertifikat utstedes for hester som skal delta i løp utenfor Norge eller har 
midlertidig opphold utenfor landets grenser. Dette sertifikat skal inneholde: 
 
 1) Rase 
 2) Sertifiseringsnummer 
 3) Hestens navn 
 4) Fødselsår og dato 
 5) Kjønn 
 6) Farge og avtegn 
 7) Blodtypenummer 
 8) Avstamning 
 9) Eier 
10) Oppdretter 
11) Hestens rekord 
12) Innkjørte penger 
13) Hestens trener 
14) Trenerens draktfarger 
15) Utførselsgrunn 
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 Andre registreringer 
 § 19. 
 
Eier av sertifisert hest er forpliktet til straks å sende melding på originalsertifikatet til 
Det Norske Travselskap om: 
 
1) Kastrering av hest. 
2) Endring av kjennetegn. 
3) Når hesten dør eller avlives. 
 
 
 Registreringsavgifter og sertifiseringsavgifter 
 § 20. 
 
Det Norske Travselskap har en ubetinget rett til å fastsette avgifter for alle forhold 
som omfattes av dette registreringsreglement. Avgiftene fastsettes for 1 år av 
gangen, men endringer i satsene skal være offentliggjort før 1. januar hvert år. 
 
 
 Straffebestemmelser 
 § 21. 
 
Ved brudd på disse bestemmelser, uriktige eller manglende opplysninger gitt av ei-
er/ansvarshavende kan Det Norske Travselskap iverksette følgende straffer: 
 
1) Nektelse av sertifisering for vedkommende hest og/eller dens avkom. 
2) Tidsbegrenset nektelse av sertifisering av hester som vedkommende eier eller 

er ansvarshavende for. 
3) Nektelse av sertifisering for alltid av alle hester som vedkommende eier eller 

er ansvarshavende for. 
4) Nektelse av sertifisering for vedkommendes oppdrett, tidsbegrenset eller for 

alltid. 
5) Annullering av sertifiseringen for vedkommendes hest eller andre hester 

sertifisert med vedkommende som eier eller ansvarshavende. 
 
 
 § 22. 
 
Oppstår det tvil om fortolkning av dette reglement eller det inntreffer tilfeller som ikke 
er omhandlet eller forutsett, avgjøres saken med bindende virkning av Det Norske 
Travselskaps styre. 
 
 § 23. 
 
Dette reglement er vedtatt av Det Norske Travselskaps styre den 17. desember 1993 
og trer i kraft 1. januar 1994. 
 
§7 endret med virkning fra høsten 1995 - inntatt her. 
§9 endret med virkning fra høsten 1997 – inntatt her. 
§14 A) endret med virkning fra høsten 1999 – inntatt her. 
§16 endret 16.11.2001 med virkning fra 1.1.2002 – inntatt her. 
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Vedlegg 6  Sertifisering av utenlandske hester 
Norskfødt hest som ønskes importert til Norge etter forutgående eksport samt 
innlendere fra alle land med EØS-avtale eller medlemskap i UET rammes ikke av 
nedenstående regler. 
 
Vallaker, klapphingster og urhingster vil ikke bli sertifisert. 
 
§1) Hingster sertifiseres etter følgende regler: 
a) Føll som følger moren i fødselsåret når denne er godkjent for sertifisering. 
b) 1-åringer må ha mor eller minst 2 søsken som har oppnådd ett av kravene i §1c) 
for hingster eller §2c) for hopper. 
c) Hingster fra Europa samt hingster importert til Europa og startet der, må oppfylle 
følgende minstekrav før eksport fra det land den er sertifisert: 
2-åringer 1.21.5 (v) eller 1.20.5 (a) 
3-åringer 1.19.5 (v) eller 1.18.5 (a) 
4-åringer 1.17.5 (v) eller 1.16.5 (a) 
5-åringer 1.16.5 (v) eller 1.15.5 (a) 
6-7 åring 1.15.5 (v) eller 1.14.5 (a) 
 
d) Hingster fra land utenfor Europa må ved innførsel ha oppnådd følgende bestetid: 
2-åringer 1.20.5 (kortb.) eller 1.18.5 (langb.) 
3-åringer 1.18.5 (kortb.) eller 1.16.5 (langb.) 
4-åringer 1.16.5 (kortb.) eller 1.14.5 (langb.) 
5-åringer 1.15.5 (kortb.) eller 1.13.5 (langb.) 
6-7 åring 1.14.5 (kortb.) eller 1.12.5 (langb.) 
(kortb. =1/2 mile eller kortere / langb. = lenger enn 1/2 mile) 
 
8-15 åringer sertifiseres kun som avlshingster. Hingster som sertifiseres kun til bruk i 
avl får ikke delta i travløp. 
Alle importerte hingster, som omfattes av dette reglement, ilegges et minstegrunnlag 
som til enhver tid fastsettes av styret i Det Norsk Travselskap. 
 
§2 Hopper sertifiseres etter følgende regler: 
a) Føll som følger moren i fødselsåret når denne er godkjent for sertifisering. 
 
b) 1-åringer og 2-åringer må ha mor eller minst 2 søsken som har oppnådd et av 
kravene i §1c) for hingster eller §2c) for hopper, eller mor med rekord bedre enn 
1.18.5(v) eller 1.17.5 (a). 2-åringer kan også kvalifisere seg selv (se pkt. c). 
 
c) For øvrig må hopper som skal benyttes til løpskjøring oppfylle et av følgende 
tidskrav: 
2-åringer 1.22.5 (v) eller 1.21.5 (a) 
3-åringer 1.21.5 (v) eller 1.20.5 (a) 
4-åringer 1.19.5 (v) eller 1.18.5 (a) 
5-åringer 1.18.5 (v) eller 1.17.5 (a) 
 
Hopper i alle aldre kan sertifiseres som avlshopper når: hoppens mor, hoppen selv, 
ett av dens søsken eller ett av hoppens avkom tilfredsstiller kravet for sertifisering 
under §1c) eller §2c). 
 
Hopper som selv har rekord bedre enn 1.18.5 (v) eller 1.17.5 (a) kan også 
sertifiseres. 
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6 åringer og eldre sertifiseres kun som avlshopper. Hopper som sertifiseres kun til 
bruk i avlen får ikke delta i travløp. 
 
Alle importerte hopper, som omfattes av dette reglement, ilegges et minstegrunnlag 
som til enhver tid fastsettes av styret i Det Norske Travselskap.  
 
På hopper hvor det blir undertegnet på definitiv eksportforbud vil det ikke bli ilagt 
minstegrunnlag. Eier må selv opplyse om dette ved sertifisering. 
 
§3 Alle forannevnte minstekrav vedrørende tider må være oppnådd i offisielle løp 
(rekordløp eller 
kvalifiseringsløp gjelder ikke) i gangarten trav. 
 
§4 Det kan kreves blodtypetesting av alle hester ved sertifisering i Norge. 
 
§5 Hest som tidligere har vært importert og sertifisert i Det Norske Travselskap, men 
som senere er blitt eksportert må ved en eventuell ny import tilfredsstille kravene for 
sin årgang. 
 
§6 Når det gjelder import av hopper til avlsbruk, kan styret i Det Norske Travselskap 
dispensere fra forannevnte regler, etter innstilling fra sin avlskomité. 
 
§7 Enhver innvilget dispensasjon i henhold til dette regelverk (uansett kriterium) 
medfører automatisk 6 måneders klausul mot salg av det sertifiserte individ. 
 
§8 I alle avgjørelser etter disse regler fungerer styret i Det Norske Travselskap som 
ankeinstans. 
 
Disse regler ble vedtatt av Det Norske Travselskaps styre 17.3.95, og gjøres 
gjeldende umiddelbart. 
 
MINSTEGRUNNLAG 
Følgende minstegrunnlag for importerte hester ble vedtatt av styret i Det Norske 
Travselskap 
den 22.10.88 med virkning fra 1.1.89: 
Hingster: 3-åringer 50.000,- 
4-åringer 100.000,- 
5-åringer 200.000,- 
6-7 åring 500.000,- 
 
Hopper: 3-åringer 30.000,- 
4-åringer 50.000,- 
5-åringer 80.000,- 
 
Beregning av minstegrunnlag: 
Minstegrunnlaget beregnes i henhold til alder ved import. Det ilagte minstegrunnlaget 
blir justert pr. 1.januar hvert år til hesten er 5 år. 
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Vedlegg 7  Regler for utbetaling av oppdretterpremier 
 
Hestens kvalifikasjoner: 
1. Hesten må være norskfødt. 
a) Ved hestens fødsel må dens mor være sertifisert i Det Norske Travselskap. 
b) Hestens far må ved bedekning være godkjent til avl etter de til enhver tid fastsatte 
bestemmelser. 
 
2. Hestene må være registrert i et av de nordiske lands sentralforbund. 
 
Beregning av oppdretterpremier: 
1. Det Norske Travselskap fastesetter hvert år en totalsum til oppdretterpremier på grunnlag 
av innbetalte midler fra driftsselskapene. Etter endt sesong beregnes og fordeles denne sum 
- slik: 
a)Innkjørte premier på norske totalisatorbaner og i representasjonsløp hvor hestene er uttatt 
av 
DNT: 
Det brukes følgende skala for kaldblodshester: 
Gruppe 1: Hester f.o.m. 2 år t.o.m. 6 år inntil 15 %  
Gruppe 2: Hester f.o.m. 7 år t.o.m. 10 år inntil 10 % 
Gruppe 3: Hester f.o.m. 11 år t.o.m. 15 år inntil 5% 
 
Det brukes følgende skala for varmblodshester: 
Gruppe 1: Hester f.o.m. 2 år t.o.m. 5 år inntil 15 %  
Gruppe 2: Hester f.o.m. 6 år t.o.m. 10 år inntil 10 % 
Gruppe 3: Hester f.o.m. 11 år t.o.m. 12 år inntil 5% 
 
b)Innkjørte premier på andre nordiske travbaner: 
Det brukes følgende skala for kaldblodshester: 
Gruppe 1: Hester f.o.m. 2 år t.o.m. 6 år inntil 15 %  
Gruppe 2: Hester f.o.m. 7 år t.o.m. 10 år inntil 10 % 
Gruppe 3: Hester f.o.m. 11 år t.o.m. 15 år inntil 5% 
 
Det brukes følgende skala for varmblodshester: 
Gruppe 1: Hester f.o.m. 2 år t.o.m. 5 år inntil 10 %  
Gruppe 2: Hester f.o.m. 6 år t.o.m. 10 år inntil 5 % 
Gruppe 3: Hester f.o.m. 11 år t.o.m. 12 år ingen oppdretterpremier 
 
Det utbetales ikke oppdretterpremier for eksporterte hester når grunnlaget overstiger 1 
million NOK. 
 
2. Utbetales det oppdretterpremier direkte fra en arrangør - trekkes dette fra den beregnede 
sum under pkt. 1. 
 
3. Premiebeløp som ikke samlet overstiger kr. 2.000.- per hest per. år gir ikke rett til 
oppdretterpremier. 
 
4. Oppdretterpremier utbetales til den som er oppdretter i følge DNT`s register. Ved dennes 
bortgang utbetales oppdretterpremier til ektemake i uskiftet bo. Ved skifte kan retten til 
oppdretterpremier overdras til en livsarving i rett nedadstigende eller oppadstigende linje. En 
slik overdragelse må være registrert i DNT gjennom innsendt skifteattest. 
 
5. Retten til oppdretterpremier faller bort når rettighetshaverens bo blir tatt under 
konkursbehandling eller overføring etter punkt 4 ikke er registrert i DNT. Oppdretterpremier 
blir igjen utbetalt når DNT mottar en bekreftelse på at en konkursbehandling er avsluttet. 
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Vedlegg 8 Mandat klagenemnd 
Endret 15. november 2000 og 14. juni 2002. 
 

Vedlegg 9 Instruks for avlsrådet 
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